
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 3/2015 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

z dnia 30 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie powołania Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  

w Powiecie Polickim 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1076) oraz § 3 ust. 1 pkt 8 i § 8 

ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad 

tym zarządzaniem (Dz. U. Nr 177, poz. 1729) w związku z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 i 1448, z 2013 r. 

poz. 700, 991, 1446 i 1611 oraz z 2014 r. poz. 312, 486, 529, 768 i 822), zarządza się, co 

następuje: 

  

§ 1. Powołuje się Powiatową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie 

Polickim, zwaną dalej „Powiatową Radą BRD”. 

 

§ 2. Do zadań Powiatowej Rady BRD należy realizacja działań z zakresu poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w szczególności: 

1) analiza zagrożeń występujących w ruchu drogowym, 

2) współpraca z Zachodniopomorską Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 

3) współpraca z organami administracji rządowej, samorządowej oraz organizacjami 

pozarządowymi w celu realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

4) wypracowywanie wniosków i postulatów na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i przedstawianie ich właściwym organom, 

5) analiza i opiniowanie propozycji rozwiązań w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, 

6) wypracowywanie wniosków i postulatów do regionalnych i krajowych programów 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

7) upowszechnianie i promowanie zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz kultury 

wśród uczestników ruchu drogowego,  

8) ochrona życia i zdrowia uczestników ruchu drogowego. 

 

§ 3. W skład Powiatowej Rady BRD wchodzą:  

1) Starosta Policki – przewodniczący Powiatowej Rady BRD; 

2) Przewodniczący Rady Powiatu w Policach – wiceprzewodniczący Powiatowej Rady 

BRD; 

3) Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Rady Powiatu w Policach – członek Powiatowej Rady BRD; 

4) Komendant Powiatowy Policji w Policach – członek Powiatowej Rady BRD; 

5) Komendant Straży Miejskiej w Policach – członek Powiatowej Rady BRD; 

6) Komendant Straży Gminnej w Dobrej – członek Powiatowej Rady BRD; 

7) Komendant Straży Gminnej w Kołbaskowie – członek Powiatowej Rady BRD; 

8) Burmistrz Polic – członek Powiatowej Rady BRD; 

9) Wójt Gminy Dobra – członek Powiatowej Rady BRD; 

10) Wójt Gminy Kołbaskowo – członek Powiatowej Rady BRD; 



2 

 

11) Burmistrz Nowego Warpna – członek Powiatowej Rady BRD; 

12) Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego  

w Policach – sekretarz Powiatowej Rady BRD; 

13) Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Starostwa Powiatowego  

w Policach – członek Powiatowej Rady BRD; 

14) Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego  

w Policach – członek Powiatowej Rady BRD. 

 

§ 4. 1. Powiatowa Rada BRD obraduje na posiedzeniach zwoływanych co najmniej raz 

na kwartał. 

2. Pracami Powiatowej Rady BRD kieruje jej przewodniczący,  a  w przypadku  jego  

nieobecności wiceprzewodniczący komisji. 

3. Do obowiązków przewodniczącego komisji należy w szczególności: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Powiatowej Rady BRD; 

2) zwoływanie, otwieranie, prowadzenie i zamykanie posiedzeń Powiatowej Rady BRD; 

3) ustalanie zadań wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady BRD oraz sekretarza  

i członków Powiatowej Rady BRD;  

4) nadzorowanie przebiegu oraz sposobu dokumentowania prac Powiatowej Rady BRD; 

5) reprezentowanie Powiatowej Rady BRD na zewnątrz. 

4. Członkowie Powiatowej Rady BRD, uczestniczący w jej pracach, działają na 

podstawie stosownych przepisów prawa, kierując się posiadana wiedzą i doświadczeniem 

oraz bezstronnością. 

5. W sprawach należących do zakresu działania Powiatowej Rady BRD  podejmuje ona 

rozstrzygnięcia w drodze głosowania jawnego, zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej połowy składu Powiatowej Rady BRD.  

 

§ 6. Obsługę administracyjno-biurową prac Powiatowej Rady BRD  prowadzi Wydział 

Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Radzie BRD.  

 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.    


